
UCHWAŁA NR XIX/94/12 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 3 lutego 2012 r. 

 
w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji 

publicznej w zakresie wspierania rodzin 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458;  z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 
146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281)  i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 
r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 i Nr 288, poz. 
1690) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

 
 

§1. Wyznacza się Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żychlinie                  
jako podmiot właściwy dla realizacji zadania z zakresu administracji publicznej dotyczącej 
wspierania rodzin, o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny             
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.).  
 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 
 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                              Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                       /-/ Elżbieta Tarnowska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIX/94/12 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 3 lutego 2012 r. 
 

w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji 
publicznej w zakresie wspierania rodzin 

 
 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 organ stanowiący gminy wyznacza podmiot do realizacji 
zadań własnych gminy, zawartych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
systemie pieczy zastępczej. Zamieszczone w w/w ustawie modele i kierunki działań to nowe 
rozwiązania, które przekształcają obecnie funkcjonujący system wsparcia rodziny                        
i przerzucają je od 1 stycznia 2012 r. m.in. na samorządy gminne. 
Podstawowym celem ustawy jest kompleksowe uregulowanie problematyki 
wspierania rodziny i pieczy zastępczej nad dziećmi pozbawionymi prawidłowej opieki 
rodzicielskiej. Wprowadza się nowe instytucje wspierania rodziny na poziomie gminy,  takie 
jak: asystent rodziny, rodzina wspierająca, czy placówki wsparcia dziennego a ich 
finansowanie ceduje się na budżet gminy. Ponadto wprowadzono nowe rozwiązania 
finansowe  w zakresie pieczy zastępczej i to zarówno instytucjonalnej jak i rodzinnej, 
polegające na finansowym współudziale gmin w jej realizacji. Decyzję o konieczności 
skorzystania przez dziecko z pieczy zastępczej będą podejmowały sądy rodzinne. 
Są to kolejne zadania, które będą generować koszty dla budżetu gminy, a ponieważ                      
w zapisach ustawy nie przewidziano obligatoryjnego obowiązku zabezpieczenia finansowego 
na ich realizację, z tego też względu istnieje uzasadniona obawa, iż konieczność realizacji 
tych zadań może odbywać się kosztem zmniejszenia nakładów finansowych na 
dotychczasowe formy wspierania osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej. 
 


